





## Prezes A. Mazewski Na Oplatku Stow. Dobroczyńności ZNP

Posiedzenie Stow. Dobroczyńności połączone z "Oplatkiem" odbyło się we wtorek, 14 grudnia, w sali państwa E. Moskal, pnr. 5639 N. Milwaukee Ave., przy licznych udziałem delegatów i zaproszonych gości. Posiedzeniu przewodniczyła prezeska Stowarzyszenia Helena Szymanowicz.

Ponieważ posiedzenie było połączone z tradycyjnym "Oplatkiem", nie składano żadnych sprawozdań, tylko prezeska poinformowała, że "Bal Poloneza" udał się pod każdym względem.

Ponieważ był to pierwszy "Bal Poloneza", w którym przeszło 20 par tańczyło ten tradycyjny polski taniec z prezesem A. Mazewskim na czele, zostanie on na długo w pamięci uczestników.

Na przewodniczącą programu "Oplatka prezeska powołała wice-

### Zebranie Zarządu Komitetu Imigracyjnego

Zebranie Zarządu Polskiego Komitetu Imigracyjnego w Chicago odbędzie się w piątek, 14 stycznia 1983 roku, o godz. 7 wieczorem, w lokalu SPK Koło Nr. 31 przy 3242 N. Pulaski Rd.

Jest to ważne zebranie, na którym zostaną omówione sprawy związane z zakończeniem "Apelu Gwiaździkowego" i "Oplatkiem" Komitetu, który odbędzie się w niedzielę, 30 stycznia br., w sali Golden Swan przy 5142 W. Belmont Ave.

Na zebranie to proszę przynieść "Puszki", które powinny być zebrane do 10 stycznia i listy imienne, z których donacje zostaną zdane skarbnikowi, który zapozna nas z wynikami dotychczasowej zbiórki na tegoroczny Apel.

Wszyscy członkowie są proszeni o punktualne przybycie.

Zbigniew Radoniewicz — prezes

### "Oplatek" w Kole SPK Nr. 15

W niedzielę, 9 stycznia 1983 roku, o godzinie 2 po południu w siedzibie Koła "Polish Legion of American Veterans", 3024 N. Laramie Ave., odbędzie się "Oplatek", na który serdecznie zapraszamy. Program artystyczny pod kier. art. dram. Wandy Zbierkowskiej z udziałem zespołu harcerskiego i orkiestry taneczno-rozrywkowej.

Kazimierz Iwanicki — prezes  
Kazimierz Stawicki — sekretarz

### Kronika Trójcowa

Uroczystość Św. Bożej Rodzicielki 1-go Stycznia

Jest to dzień, w którym obowiązują uczestniczenie w Mszy św. Rozkład Mszy św.: w piątek, 31 grudnia, o godz. 6:30 wieczorem po angielsku; w sobotę jak w niedzielę: 7:30 rano po polsku, o 9:00 po angielsku; o 10:30 po polsku.

Rozpoczniemy Nowy Rok z Bogiem dziękując Mu za wszelkie łaski i prosząc o pomyślny Nowy Rok.

Zakończenie Starego Roku

Ze względu na angielską Mszę św. w piątek wieczorem o godz. 6:30 trudno nam urządzić drugie nabożeństwo wieczorem. Przyjdźcie jednak do kościoła.

**AMERICAN WOMEN'S MEDICAL GROUP**  
Specjalistyczne Centrum Lekarskie Dla Kobiet  
LEKARZ GINEKOLOG ORAZ ASYSTENTKI  
MÓWIĄ PO POLSKU!!  
Zabiegi Ginekologiczne, Nowoczesne Badania Ciąży, Porady  
Dzwonić: 772-7726  
PYTAC O MARIE  
Od Poniedziałku do Soboty: 8 A.M. - 4 P.M.  
Wypełniamy Formy Ubezpieczeniowe  
2744 N. WESTERN AVE.  
(Przy Diversey Ave.)

**Fabryka Łańcuszków, Medalików Złotych**  
Sprzedaje Po Cenach Fabrycznych  
Wymiana Starych Na Nowe Skup  
**ZALOGA INC.**  
5222 W. Diversey 736-6944  
Otwarte: 11 A.M.-7 P.M. Sobota: 11 A.M.-5 P.M.

## Z Wieczoru Uznania Dla Prezesa Mazewskiego

Zrzeszenie Nauczycieli Polskich w Ameryce zorganizowało bardzo miły wieczór, poświęcony wyrażeniu uznania prezesowi Kongresu Polonii Amerykańskiej i Związku Narodowego Polskiego mec. Alojzemu Mazewskiemu, za jego pełną poświęcenia pracę

dla dobra całej Polonii. Wieczór ten był doskonałą okazją do spotkania prezesa Mazewskiego z dziećmi uczęszczającymi do Polskich Szkół Sobotnich, prowadzonych przez Zrzeszenie Nauczycieli. Poniżej kilka zdjęć z tej udanej i miłej imprezy.



Prezes Mazewski w otoczeniu rozśpiewanej dziatwy.



W programie artystycznym przygotowanym specjalnie na cześć prezesa Mazewskiego, wzięły udział naturalnie dzieci, które popisywały się swymi umiejętnościami, dziękując Prezesowi — za wszystko.



Organizatorzy i uczestnicy wieczoru z Prezesem. Od lewej stoi: dr Edward C. Różański, ks. bp. Alfred Abramowicz, Helena Ziółkowska, prezeska Zrzeszenia Nauczycieli Polskich, prezes Alojzy A. Mazewski, oraz b. prezes Zrzeszenia Włodzimierz Werchun.



Całkowity dochód uzyskany z Wieczoru, został przekazany Fundacji Charytatywnej Kongresu Polonii Amerykańskiej. Czek wręczają prezesowi Mazewskiemu, Helena Ziółkowska i inż. Włodzimierz Werchun.

**Czy złożyłeś datek na żywność i lekarstwa dla Polski?**  
Czeki wystawiać na:  
"P.A.C. Charitable Foundation"  
Wysłać na adres:  
Polish American Congress  
1200 N. Ashland Ave., Room 431, Chicago, Ill. 60622

## Dwoje Dzieci Czeka Na Operację Przeszczepienia Wątroby

Dwóch małych chłopców z południowej strony miasta znajduje się w obliczu śmierci, jeśli nie zostaną przeprowadzone operacje przeszczepienia im wątroby. W obydwu wypadkach sprawa jest skomplikowana z powodu trudności finansowych oraz dawców tego organu. Matka jednego z chłopców powiedziała: "ktoś musi umrzeć, aby moje dziecko mogło żyć".

Ron Terry Jones będzie miał w nadchodzącą niedzielę 2 lata. Przebywał on w szpitalu Michael Reese Medical Center. Dr. Basil J. Zitelli, który opiekuje się Ronem, pracuje w Children's Hospital w Pittsburgu, jednym z trzech ośrodków na terenie kraju, które zajmują się przeszczepami organów powiedział, że dawcą wątroby dla Ron musi być dziecko, które zginie w wypadku samochodowym albo z powodu urazów neurologicznych. Może to trwać 5 dni albo 10 miesięcy zanim znajdzie się odpowiedni dawca. Problem polega na tym, że wielu rodziców dzieci których mózg przestanie pracować, nie zdaje sobie sprawy, że organy tego dziecka mogą uratować życie innego dziecka, a lekarz nie śmie pytać o to wprost.

Przedstawiciel szpitala uniwersyteckiego w Minnesocie powiedział, że na terenie kraju 24 dzieci oczekuje na przeszczepienie organów wewnętrznych, a jest zapewne setki takich, które również potrzebują przeszczepienia organów. Nie wszystkie jednak dzieci znajdują się w odpowiednim stanie zdrowia aby przeżyć operację. W poniedziałek wieczorem zmarła 7-miesięczna Lauren Kalis z Oak Lawn, która była za wątłą aby przeżyć operację przeszczepienia wątroby.

W wypadku małego Ron dawcą wątroby powinno być dziecko o wadze około 30 funtów, posiadające grupę krwi O Rh +.

### Zakończono Renowację Starej Jerozolimy

Jerozolima (UPI) — We wtorek słynna droga w Jerozolimie — Via Dolorosa — została uroczystie poświęcona na zakończenie trzyletnich prac renowacyjnych burmistrz Jerozolimych naprawiono i odnowiono nawierzchnię Drogi Krzyżowej.

W czasie uroczystości oddania drogi do użytku burmistrz Jerozolimy Teddy Kolek dokonał odsłonięcia tablicy pamiątkowej, wyrytej na kamieniu pochodzącym z katedry Św. Jana w Nowym Jorku. Tablica ta została umieszczona w nowym parku, założonym w pobliżu bramy Św. Stefana na starym mieście.

Brukowana droga, wiodąca do kościoła Św. Grobowca została odnowiona za cenę 1.5 mln, w tym niektóre partie drogi musiały zostać brukowane na nowo. Niektóre kamienie na tej drodze pochodzą jeszcze z czasów Jezusa Chrystusa.

W czasie uroczystości zakończenia prac renowacyjnych mayor Jerozolimy powiedział, że włożono wiele wysiłku, by przywrócić dawną świetność Jerozolimie, która "jest miastem dla wszystkich: chrześcijan, muzułmanów i Żydów".

Zapisujcie Działwę Waszą Do Wydziału Małoletnich Z.N.P.

5-letni Donje McNair nie może chodzić. Nie wiadomo czy dziecko jest w stanie przeżyć operację, ponieważ jego matka nie posiada \$10,000 na przeprowadzenie odpowiednich testów. Matki obydwu chłopców nie mają pieniędzy, ponieważ obie kobiety utrzymują się z zasiłków opieki społecznej. Ubezpieczenie Medicaid nie zapłaci za operację. Obie kobiety zwróciły się z apelem do społeczeństwa o pomoc.

Koszt operacji przeszczepienia wątroby w przybliżeniu określa się na \$10,000. Konto na zbieranie funduszy dla Ron Terry Jones zostało otwarte w Seaway National Bank of Chicago, 645 E. ulica 87, 60619. Natomiast dla Donje McNair można przysłać pieniądze na adres P.O. Box 5937, Chicago 60680.

Jak pamiętamy na apel rodziców Lauren Kalis, na specjalne konto bankowe wpłynęło około \$300,000. Richard Kalis — ojciec dziecka — powiedział, że po zaplaceniu rachunków za leczenie Lauren pozostałe pieniądze będą dostępne dla innych dzieci cierpiących na tę samą chorobę.

### Dress Plus Beret! Printed Pattern



4708 SIZES 8-20

by Anne Adams

DOT IT WITH DASH all the way from jaunty beret to crossover collar and turnback cuffs of this side-buttoned dress. Or contrast with checks, print, tweed.  
Printed Pattern 4708: Misses Sizes 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20. Size 12 (bust 34) takes 3 1/8 yards 45-inch; 1 yard contrast. \$2.25 for each pattern. Add 50¢ for each pattern for postage and handling. Send to:

Anne Adams, Dept. 10, Polish Daily Zgoda, 243 W. 17th St., New York, NY 10011  
Print NAME, ADDRESS, ZIP, SIZE and STYLE NUMBER.

Be smart, be successful, sew a new wardrobe with our NEW FALL-WINTER PATTERN CATALOG. Over 100 easy styles! Plus free coupon for any \$2.25 pattern. Catalog, \$1.50  
ALL CRAFT BOOKS...\$2.00 each  
115-Ripple Crochet  
117-Easy Art of Needlepoint  
123-Stitch 'n' Patch Quilts  
129-Quick 'n' Easy Transfers  
Books and Catalog — add 50¢ each for postage and handling.

## NOWOCZESNY Persko-Egipski Sennik i Proroctwo Michalidy

Książka zawiera ponad 190 stron oraz następujące działy:

- Alfabetyczny wykaz snów,
  - Kogo wybrać na męża,
  - Kogo wybrać na żonę,
  - Cokolwiek o Astrologii,
  - O feralnych dniach, miesiącach i latach,
  - Horoskopy według dat urodzenia i inne.
- Część druga zawiera — Proroctwo Michalidy, królowej ze Saby (Sybilli) Ks. Marka, Wernyhory i innych. Proroctwa te sięgają od roku 875 przed Chrystusem — aż do późnych wieków. Interesująca lektura dla odprężenia po pracy, nawet dla tych, którzy ani w sny, ani w takie proctwa nie wierzą.

Nowy nakład \$2.25 z przesyłką pocztową  
ZAMÓWIENIA WRAZ Z NALEŻNOŚCIĄ PROSIMY NADSYLAĆ:  
**DZIENNIK ZWIĄZKOWY**  
6100 N. Cicero Ave., Chicago, Ill. 60646  
(Na C.O.D. — nie wysyłamy).









